Amplius autē aequiualeſe dicūt in
uiice partes: quæcūq; ab eodē atq; utrolibet
cōuerſiōnē punctorum
a que diſtāt: argumēto q̄ cū in ip-
ſoru alterā Sol deuenerit: dies die-
bus: nočes noctibus: atq; ppriate
horae: iterualla exæquat. hæc autē
& respectare ſe in uiice dicuntur: cum
ob ea quæ dicta ſunt: tum etiā q̄
quæcūq; eaſe ad illa finitoris pūcta
occidit: ex quibus met exoritur.

De respectā-
bus & equalē
tib⁹ ſignis xl.

Tertia cōnexio eſt aspectus: quo uidelicet
ſigna respectare ſe & in uiice equalē di-
cuntur: ut Cácer Geminis: Leo Taurō: Vir-
go Ariet: Libra Pisciū: Scorpīus Aqua-
rio: Sagittarius Capricorno. Itemq; pri-
ma Cancri pars equalē. xxx. parti Gemi-
norū. ii. uero. xxix. & ſic deinceps p̄ or-
dinem: uſq; ad finem. hoc autem Ptolemei

LIBER.

us pbat loco a cōtrario. dicebam signa p̄sidere q̄i Sol per illa decurrēs diē efficiebat maiortē nocte agit ubi Sol diem dici & noctē nocti equat: signa illa erūt equialētia. Quod sese respectēt: dupli ci ratiōe docerit:rum ob ea quē dicta sunt de equalitate dieg & paralellorū: tum q̄ ab eisdē p̄stis orizontis partes signo & occidit & exoriunt. uerbi causa a quo p̄stō occidit & exorit prima Cancrū ipars: ex eodē occidit & exoritur. xxx. Geminorum. quare dies in quo Sol per primā Cancrī partem decurrit: equabitur diē in quo Sol per. xxx. Geminorum peragat: quādō ptium exortus & occasus sit un⁹: paralelli quoq̄ equalēs. Gr̄ecus sine nomine uult Ptolemyū per semeion punctū intelligere: ut legatur cōuersiōtum punctorum & non signorum & hoc propter causam dictam.

De icōnexis
xlii.

Incōnexæ autē atq̄ auersæ dicuntur partes: quæcūq; earū quæ prænarate sunt cōexionum: nullam penitus inuicem rationē habent: hoc est neq; præcipientes neq; obtēperantes: neq; respectantes neq; equalentes: itemq; neq; aliqua dictorum quattuor rationū configurantur: hoc est neq; diametro: neq; triangulo: neq; quadrāgulo: neq; sex angulo. Iuxta quā rationē hæ penitus auersæ habebuntur: quæcūq; aut per unum aut per quicq; dictorum dodecatemoriorū distat. quādo per unum quidem non cōfigurantur: nā duo inter se collocata angularum continent unius. quæ uero per quincūq; ad inæqualia oēm circulum diuidunt saliis figuretionibus per æqualia in mēli circuli divisionem facientibus.

Tres cōnexiōes deducuntur signa! Pro

sem̄us. Per primā signā ipsa syschematizomena hoc est cōfigurata dicunt: queq; ratio syschema gr̄ece est: latine cōfiguratio. Alia gr̄ece est (ut Gr̄ec⁹ inquit) oiceiores latine familiaritas: qua ratione ipsa signa p̄stassonta hoc est precipiētia: & hypacuōta hoc est obtēperātia uocant. Tertia est que gr̄ece dicis blepos latine respect⁹: qua signa ipsa dicunt blepona hoc est respectūtia & isodinamūta: hoc est equalētia. Que rō docet ut que signa uel signorū partes nulla harū rationū cōnectunt: hec syn deta hoc est abiūcta siue auersa siue incōnexa dicant. Vnde p̄ regula ponit q̄ partes que aut per unū aut per quicq; signa distant: incōnexa atq; auersæ sunt. per unum quidē: qm̄ que figurā faciūt: debet angulū claudere: qui uidelicet sit ad minus duarē partiū recti: modo ut in Geometria demōstratū est: que distat per unū angulū eiusmo di nullatenus claudit: que uero per quinq; distat omnē circulū coelestē qui est .xii. si gno & partiū. ccclx ad inæqualia secāt: cū quinq; pars sit. xii. in aliquota: &. xc. que cōtinētur in quinq; signis sit pars in aliquota numeri. ccclx. ceteræ uero diuisiōem faciūt totius coeli per equalia ut declaratū est: lute igit coelestes figure quattuor sunt: diamet̄ & uidelicet: triangulū: quadrāgulū & sexangulū. Picus in libro sexto suaq; con futariōnū refellit hec omnia: que Ptolemyū de aspectibus siue cōfigurationibus dicit: & quo ad aspectus ipsos & quo ad rōnē qua aspectus cōcessit: que licet tacea sint in libro nostrā Calamitatū: quia hic p̄pri⁹ est locus: utile putauit referre potiora illi⁹ uiri. Arguit inq; ipse: aut per aspectus stelæ ipse mutantur: aut radiis illarū una mixtis effectus terreni alterant. stellas mutari ad aspectuum mutationē nemo philosophus dicit: qñ stellæ eternæ nullas externas recipiant mutationes: ut Aristoteles est autor. Qd̄ si dicat e cōfiguratis stellis p̄fici sci radios cōmixtos: tali ratione ut inde nos ipsi alteremur: hoc autoritate Plotini friolum est: primo quia miscibilia sunt aut corpora: aut liquores: aut affixæ corporibus qualitates: aut (ut uno uerbo dicam) actiua & passiuæ: ut scribit Arsto. in libro de Generatione: cōltat autē radios nulla horū

affert omnis philosophus assertio; iure ipsos pulsari fruolū erit. Secundo dato q̄ radii miscent: uide q̄ radii e stellis pficisciētes: que non nisi uno signo distat: debeant magis misceri: qñ agentia p̄piora sint: igit̄ ut mixtura maior. Tertio radii nō possunt mutare idiotropiā nisi stelle ipse e gbus p̄ficiunt naturā mutant: mō in stellis nulla mutatio spectat nullaque realis alteratio: igit̄ ut nec in radiis. hęc contra aspectus iplos dicit. Quantū uero ad rationē aspectū ipse declarat oēs rationes gbus aspectus afferunt: esse fruolas; & discurrevit per oēs. Sed qm̄ nō tetigit rationē Ptolemei ut Gr̄ecus exposuit: cōtra Picū hoc unū habuisse sati sit ipsum uerā rationē aspectū non recte exposuisse: qua Ptolemeus motus esternos in cōmetationib⁹ iis exposuit. Vbi aiaduertēdū est Ptolemeū duplīcī ratione affirmasse aspectus. Prima quidē fuit obseruatio: ut in poemio Apotelesmatū docuit. in Luna quidē obsernauit q̄ qñ ipa & Sole est quadrāgula: mutationes etias efficiat. qñ diametra: maiores. & in aliis cōfigurationib⁹ similiter. simili ratione & in certis stellis & cū Luna & Sole & inter se obseruantur: q̄ qñ ad angulos figure alicuius deueniunt: tempora mutat. Si. n. Picus obseruasset hęc: ut Ptolemeus & ceteri ante ipsum: nō ita audacter cōtra hos uiros enunciasset. & hāc rationē Ar. in libro de signis temporū tetigit: ubi aperie p̄truit stellas age re in nos motu & lumine. p̄ motu intelliges nō simplicē translationē. nō. n. e. cōelo rāta cēt uarietas: si solo ei⁹ simpli motu h̄c cēnt: sed ut exponit motu cōfiguratorio. e diuersis. n. cōfiguratiōib⁹ motus proficiunt diuersi. e motibus ipsissimis alteratis diuer-

se pficisciēt qualitates: & inde exurgit resista rex differentia. similiter nec per lumen intelligit simplicē lucis stellarū similitudinem: cum hęc simplex res nō tot uaria etiam ceret: sed lumine cōfiguratorio ut est uidet in Luna ipsa manifeste. Secunda ratio Pto. somē fuit q̄ in his quatuor cōfiguratiōib⁹ sunt anguli signa & p̄tes signa: mō rationes p̄portionū seruant in angulis signis & p̄tib⁹: quę in nullis aliis signis euari posse sunt: p̄pterea sunt tñ quatuor aspect⁹: siue figure. hāc rōnem (ut pace sua loq̄t) expli cauit. Ptolemeus. n. semp philoophiā cū obseruatione cōiunxit. Accipiēs nāq̄ obseruationē & sensibus uel suis uel antiquo ge rōnem naturalē p̄quisuit. Ex iis patet priores rōnes Pici cōtra fundamētu aspectū nūllas esse: qñ ipse rōnes p̄pteras Ptolemei nō refellit. Ad rōnes uero cōtra aspectus respondeo. Ad primā diceret Ptolemeus e tādiis nō effici elemētariā mixturā: quā Plotin⁹ credidit: sed coelestē ac spiritualē siue intētionalē: & qua in materia apta effectus pficiunt naturales & differētes. Ad secundam diceret e stellis pficisci mixtūram: qñ indebitis posituris collocant. agunt. n. ille motu & lumine cōfiguratorio, modo licet duę stelle in duob⁹ p̄ximis signis colligate p̄piores sint: non tñ debitā rōnē situs seruant: qua agit. Ad tertiatā diceret stellas mutare naturas nō qđem cēntiales sed accidentales: hoc est motus & lūmina p̄figuras: unde licet stelle ipse sole nihil novi agerent: tñ indiuersis posituris cōstitutę certā rōnem agendi adipiscunt q̄ agit in nos nouas mutationes: ut Aristoteles in libro de Generatione tradit. Et de primo Eruditionum libro hęc sufficiant.